
N. 23 reg. delibere 

SEDUTA DEL 20/08/2024 

C I T T A ' METROPOLITANA D I MESSINA 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L CONSIGLIO COMUNALE 

*
 f 

OGGETTO: Variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026.  

L'anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di agosto alle ore 19,00 e seguenti, presso l'aula consiliare 
"Vincenzo Paolo Saglimbeni" sita nel Palazzo Municipale, si è svolta in modalità mista (a distanza ed in 
presenza) mediante l'utilizzo della piattaforma Google Meet, ai sensi dell'art. 4 bis del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio, da ultimo modificato con Delibera di C.C. n. 06 del 15/06/2022, la seduta 
di inizio disciplinata dal comma 1° dell'art. 30 della L .R. 06.03.1986, n. 9, in sessione ordinaria che è 
stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso ordinamento, risultano 
all'appello nominale: 

C O N S I G L I E R I P R E S E N T I 

Ragusa Antonino SI (in sede) 

Ardizzone Andrea Michael SI (da remoto) 

Bartolotta Antonino Leonardo SI (in sede) 

Intellisano Filippo S I (da remoto) 

Lo Turco Franco NO 

Noto Domenica Ri ta SI (da remoto) 

Noto Elisabetta SI (da remoto) 

Saglimbeni Angelo SI (in sede) 

Saglimbeni Filippa Stefania NO 

Tamà Serena Maria SI (in sede) 

Assegnati n. 10 In Carica n. 10 Assenti n. 2 Presenti n. 8 

Ritenuto legale, ai sensi del citato comma dell'art. 30 della L.R. 06.031996, n. 9, il numero degli intervenuti , assume la 
presidenza il Sig. Ragusa Antonino nella sua qualità di Presidente 
Partecipa i l Segretario a scavalco Dottssa Filippa Noto. 
E ' presente in sede il Revisore dei conti Dott. Ginevra Fabio Michele. 
La seduta è pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione 
in oggetto hanno espresso: 
- i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole 
- i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole 



H Presidente del Consiglio passa alla trattazione del 2° punto all'ordine del giorno, dando lettura della 
proposta. 

Letta la proposta, i l Presidente dà atto che la stessa è munita dei prescritti pareri oltre che del parere 
del Revisore dei Conti, dott. Ginevra, presente in aula. p 

Successivamente i l Presidente dopo aver fornito cMaximenti in merito ai due finanziamenti che hanno 
reso necessaria la variazione oggetto di trattazione, dichiara aperta la discussione. 

Poiché non ci sono interventi si passa alla votazione. 

Consiglieri presenti: 8 
Consiglieri assenti: 2 (Lo Turco, Saglimbeni F.S.) 
Voti favorevoli: 8 
Astenuti: -
Contrari: -

I L CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta agli atti del C.C.; 
Visto i l parere favorevole espresso per la regolarità tecnica; 
Visto i l parere favorevole espresso per la regolarità contabile; 
Visto P O . R . E E X L . vigente in Sicilia; 
Con n. 8 voti favorevoli 

D E L I B E R A 

Di approvare la proposta avente ad oggetto "Variazione dì bilancio di previsione esercizio finanziario 
2024/2026", nel testo risultante nel documento qui allegato per fame parte integrante e sostanziale. 

Successivamente, con separata votazione espressa come sopra, 

D E L I B E R A 

Di rendere i l presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



C O M U N E D I L I M I N A 
cap 98030 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax)0942/726055^ 

P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I C O N S I G L I O C O M U N A L E 

Responsabile del servizio 
Rag. Antonino Curcuruto 

O G G E T T O : Variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026. 

Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28.06.2024 è stato approvato i l bilancio di 

previsione 2024/2026, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30.07.2024 è stato approvato la salvaguardia 

degli equilibri di Bilancio art. 193 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dal 
D.Lgs n. 126/2014; 

Preso Atto che ai sensi dell'art. 175, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come 
novellato dal D.Lgs. n. 118/2011, in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio 
possono essere deliberate entro e non oltre i l 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie 
previste dallo stesso comma; 

Vista la nota prot. n.4046 del 09/08/2024 a firma del Responsabile area tecnica, con la quale 
viene comunicata la concessione di un finanziamento giusto emendamento al disegno di legge n.771 
assestamento e variazioni bilancio regionale 2024 avente ad oggetto "Spese approvvigionamento 
idrico" di €50.000,00; 

Vista la nota prot n.4051 del 09/08/2024 a firma del Responsabile area amministrativa, con 
la quale viene comunicata la concessione di un finanziamento di € 6.090,00 a sostegno delle attività 
promozionali dei prodotti tipici del territorio denominata "Lirnina tra gusto e tradizioni". 

Dato Atto che i l responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al 
bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili di Area; 

Ritenuto necessario l'istituzione di nuovi capitoli, sia nella parte entrata che nella parte spesa; 

Ritenuto necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al bilancio di previsione 
2024/2026, in termini di competenza e di cassa, con l'istituzione di nuovi capitoli, come risulta dalla 
stampa allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Accertato che dopo la presente variazione permangono gli equilibri di bilancio; 



Dato Atto che è stato predisposto i l prospetto previsto dall'allegato 8/1 di cui all'art. 10, 
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche; 

Acquisiti i l parere: f 

• del responsabile del Settore finanziario, espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 2è7/2000, 
in relazione alla regolarità tecnica e contabile; 

• dell'organo di revisione economico-finariziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto i l D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto i l D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

D E L I B E R A 

1) Di apportare al bilancio di previsione 2024/2026 approvato secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011 la variazione di competenza e di cassa sia nella parte entrata che nella 
parte spesa, ai sensi dell'art. 175, comma 2, del Tuel, analiticamente indicate nell'allegato; 

2) Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216 del d.Lgs. 
n. 267/2000; 

3) Di disporre la pubblicazione della presente delibera all'Albo Pretorio online ai sensi dell'art. 
32, comma 1, della L . n. 69/2009 nonché sul sito istituzionale dell'ente, sezione 
Amministrazione trasparente; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del DLgs. N . 267/2000. 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A 

I l Responsabile dell9 AREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/1^2/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

Lìmina lì, X-2A C$ 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l Responsabile dell'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E <?*<ro<t0ro£e> 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

A T T E S T A 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

IMPEGNO N . 

O RESIDUI O COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Lìmina lì, O £ 12J3.ZU 
II Responsabile dell'Area 

omico-Finanjdaria 



Comune di Limina 
Allegato n.9 - Bilancio di previsione 

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO DELLA VARIAZIONE (Anno 2024-2026) 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

COMPETENZA 
ANNODI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

)• 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercìzio Fondo di cassa all'inizio dell'esercìzio 280.617,11 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 

0,1} Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 
(+) 0,00 0,00 0,00 

conto capitale iscritto in entrata 

AA} Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente {-) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.090,00 0,00 0,00 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agii investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche W 0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <") 6.090,00 0,00 0,00 
di cui: 

-fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 
-fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (") 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 
di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 
(+) 0,00 0,00 0,00 

rimborso dei prestiti 
dì cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 

\) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
(+) 0,00 0,00 0,00 

disposizioni di legge o dei principi contabili 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
(-) 0,00 0,00 0,00 

specifiche disposizioni di legge o dei princìpi contabili 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

0=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00 



P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,0C -

0} Fondo piuriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale {+) o,oc o,oc 0,00 

0.1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Aìtri trasferimenti in 
o,oc o,oc 0,00 

conto capitale iscritto in entrata ( I o,oc o,oc 0,00 

12) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
0,00 0,00 0,00 finanziarie iscritto in entrata \+) 0,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 50.000,00 0,00 0,00 

C) Entrate Tìtolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni dì legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00 

SI) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine {-) 0,00 0,00 0,00 

52) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni dì attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00 

U} Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 50.000,00 0,00 0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie {-) 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+} 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00 

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie <+) 0,00 

Jl) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 
entrata (+) 0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
finanziarie iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00 

SI) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine w 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 



XI) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 
di cui fondo pluriennale vincolato 

{-) 0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

X2) Spese Tìtolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 
di cui fondo pluriennale vincolato 

(-) 0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 
di cui fondo pluriennale vincolato 

(-) 0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

EQUILIBRIO FINALE 

W = 0+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali : 
Equilibrio di parte corrente (0) 0,00 0,00 0,00 
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di 
liquidità 

(-} 0,00 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00 0,00 





fi 
•e 

2' ^ 

- fio 
™ -2 | 

— ! O 
— 1 " C J 
— . a 
— : « 
„ : sa 

"3 

E 
a U 
=' .£ 
.. 'Sì 

2 .A 





_ ! = 

" ! a « g 
" : . 2 U 

M a m 
£ ^ £ O 5 | 
g l i 

< Ph 

'Eh 



è s I 
Q. Q. U 
J 6 s 01 

_ ! * U 

r«l r - C I 

o >*? 
N 1 « 

— — = 3 

= ±: a 
? 3 S 
€ | s 

a ss ss 

m f i w 
as in 
M « OD ^ m r$ 

co « in 
n o m 
o\ c i 

pi M a\ 

« r* m 

„ e 
= 3 3 2 -3 

4) => u 

• 5 - I -3 3 : l I a "s 

3 -2 

•2 .9 



o 

e 

"ì M O 

e*} n a\ 

e* rf in 

fi "3 « 

£ ° 5 

© © .9* & u 

"fi = .£ 
o „. "Et 



Comune di Limina 
Città Metropolitana di Messina / 

Il Revisore Unico dei Conti 
Verbale n.80 del 09.08.2024 

L'anno 2024 il giorno 09 del mese di agosto si è riunito il Revisore Unico dei Conti del 

Comune di Lìmina, Dott. Fabio Michele Ginevra, per esprimere un parere sul seguente 

argomento: 

"Variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026". 

In data 09 agosto 2024, l'Organo di revisione ha ricevuto la proposta di deliberazione di 

Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Variazione di bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2024/2026", recante il prot. in uscita n.4051 del 09.08.2024. 

Il Revisore Unico dei Conti ha esaminato la documentazione trasmessagli dal Responsabile 

dell'Area Economico - Finanziaria dell'Ente, per esprimere ii proprio parere sulla proposta de 

quo. 

In particolare, è stata presa in esame la seguente documentazione: 

1. Proposta dì deliberazione di Consiglio Comunale di cui all'oggetto; 

2. Dettaglio dei capitoli relativi alle maggiori e minori Entrate e alle maggiori e minori 

Spese; 

3. Prospetto degli equilibri di bilancio a seguito della variazione. 

Il Revisore Unico, 

Richiamato l'art. 239, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'articolo 3 del decreto 

legge 10 ottobre 2012, n. 174, il quale prevede: 

- al comma 1, lettera b.2), che l'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di 

bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio; 

1 



- al comma 1-bis), che nei pareri venga "espresso un motivato giudizio di congruità, di 

coerenza e di attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, 

anche tenuto conto dell'attestazione del responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell'articolo 153, delle variazioni rispetto all'anno precedente, dell'applicazione dei 

parametri di deficitarietà strutturale e di ogni altro elemento utile. Nei pareri sono suggerite 

all'organo consiliare le misure atte ad assicurare l'attendibilità delie impostazioni. I pareri 

sono obbligatori"; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.06.2024 di approvazione del 

Documento unico di programmazione per il triennio 2024/2026; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.06.2024 di approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

Vista la deliberazione dì Consiglio Comunale n.21 del 30.07.2023 con la quale è stata 

approvata la salvaguardia degli equilibri di bilancio per l'esercizio 2024 di cui all'art. 193 del 

D. Lgs. n.267/2000, come modificato dal D. Lgs. n.126/2014; 

Richiamato 

L'art.175, commi 2 e 3, del D. Lgs. n.267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. 

n.118/2011, i quali dispongono che: 

- comma 2: "Le variazioni ai bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle 

previste dai commi 5-bis e 5-quater". 

- comma 3: "le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di 

ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 

dicembre di ciascun anno: 

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di 

spesa; 

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a 

zero, a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le 

modalità disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; 

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le 

finalità per le quali sono stati previsti; 

2 



d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni 

riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d)Ì 

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti I versamenti ai conti di tesoreria statale 

intestati all'ente e I versamenti a depositi bancari intestati all'ente". 

Vista la nota prot. n.4046 del 09.08.2024 a firma del Responsabile dell'Area Tecnica con la 

quale comunica che l'Assemblea Regionale Siciliana, con il D. L n.71/2024, ha concesso, per 

l'esercizio finanziario 2024, un contributo straordinario di € 50.000,00 per sostenere le spese 

di approvvigionamento idrico. 

Vista la nota prot. n.4050 del 09.08.2024 a firma del Responsabile dell'Area Amministrativa 

con la quale comunica che l'Assessorato delle Autonomie Locali della Regione Sicilia ha 

concesso, per l'esercizio finanziario 2024, un contributo straordinario di € 6.090,00 per 

l'attività promozionale dei prodotti tipici locali. 

L'Ente ritiene di dovere provvedere ad una variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026, 

annualità 2024, ex art.175 del D. Lgs. n.267/2000, così determinata: 

1. Maggiori entrate per € 56.090,00; 

Il totale delle maggiori entrate ammonta a € 56.090,00. 

2. Minori entrate per € 0,00; 

Il totale delle minori entrate ammonta a € 0,00. 

3. Maggiori spese per € 56.090,00, risultanti dall'allegato "8/1" alla proposta di 

deliberazione di che trattasi; 

Il totale delle maggiori spese ammonta a € 56.090,00. 

4. Minori spese per € 0,00, risultanti dall'allegato "8/1" alla proposta di deliberazione di 

che trattasi. 

Il totale delle minori spese ammonta a € 0,00. 

Posto quanto sopra, l'Organo di Revisione procede all'esame della proposta di Deliberazione 

del Consiglio Comunale in oggetto. 

3 



Si riassumono e dettagliano come segue le variazioni al Bilancio di previsione 2024/2026 per 

l'annualità 2024 oggetto di proposta: 

ANNO 2024  

ENTRATE 

- Titolo 2° - Entrate correnti - Tipologia 0101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni 

Pubbliche, €6.090,00; 

- Titolo 4° - Entrate in conto capitale - Tipologia 0200 - Contributi agli investimenti, € 

50.000,00; 

Totale maggiori Entrate € 56.090,00. 

MAGGIORI USCITE 

- Titolo 1" - Spese correnti - Missione 05 - Tutela dei beni e delle attività culturali -

Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, € 6.090,00: 

- Titoio 2° - Spese in conto capitale - Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio 

e dell'ambiente, Programma 04-Servizio idrico integrato, € 50.000,00; 

Totale maggiori Uscite € 56.090,00. 

Esaminati gli allegati alla proposta di delibera consistenti nel prospetto della variazione di 

bilancio parte Entrate e parte Spese (AH. 8/1) e gli equilibri di bilancio della variazione; 

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio; 

Dato atto che la proposta di deliberazione de quo non aitera il pareggio finanziario e 

vengono rispettati gli equilibri economico-finanziario di parte corrente e di parte capitale, di 

cui all'art. 193 del D. Lgs. n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 118/11 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visti i pareri favorevoli espressi, di cui all'art. 53 della legge n. 142/90 nel testo vigente 

nell'ordinamento regionale, sulla proposta di deliberazione de quo: 

• in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, dal 

Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, rilasciato in data 09.08.2024; 



• in ordine alla regolarità contabile, dal Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, 

rilasciato in data 09.08.2024. 
/ 

Tutto ciò premesso, il Revisore Unico dei Conti, in relazione alla propria competenza ed ai 

sensi dell'art. 239, comma 1 lettera b) n.6, del D.Lgs n. 267/2000, esprime 

Parere favorevole 

alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Variazione di 

bilancio dì previsione esercizio finanziario 2024/2026". 

Si invita l'Ufficio di protocollo a trasmettere il presente verbale ai seguenti Sigg.ri: 

Presidente del Consiglio Comunale 

Sindaco 

Segretario Generale 

Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria. 

Caltanisetta, 09.08.2024 

Il Revisore Unico dei Conti 

Dott. Ginevra Fabio Michele 

firmato digitalmente 

FABIO 
MICHELE 
GINEVRA 
09.08.2024 

-.23:33:07 
*GMT+02:00 

5 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
IL PRESIDENTE 

F.to Ragusa Antonino 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to Tania Serena Maria 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dottssa Filippa/Noto 

Per copia conforme per uso amministrativo 
Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

Il presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 
F.to Saglimbeni Giuseppe 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 
A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 .Dicembre 1991, n. 44 
D è stata affissa all'Albo Pretorio il col n. per rimanervi per giorni 15 consecutivi (art. 11, comma 1°). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dalla Residenza Municipale, lì 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E ' DIVENUTA ESECUTIVA; 

a) ai sensi dell'art. 12, cornmayT- 2 della L . K 03/12/1991, n. 44. 

Dalla Residenza Municipale, lì JIO) Q<5 I.2Q-2U IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dottssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE I L RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


